
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2018  № 29 

 пгт Оричи  

 

Об определении на территории муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской 

области границ территорий, непосредственно прилегающих к зданиям и 

территориям объектов, в которых проведение публичных мероприятий 

запрещается 

 

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона Российской 

Федерации «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях» от 19.06.2004 № 54-ФЗ, пунктом 6 статьи 3 Закона 

Кировской области «О реализации на территории Кировской области 

отдельных положений Федерального закона «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях» от 06.11.2012 № 215-ЗО, 

администрация Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить на территории муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области следующие 

границы территорий, непосредственно прилегающих к территориям объектов, 

в которых проведение публичных мероприятий в форме собраний, митингов, 

шествий, демонстраций запрещается: 

1.1. 100 метров от границ земельных участков, на которых расположены 

железнодорожные магистрали и полосы отвода железных дорог, 

газопроводов, высоковольтных линий электропередачи. 

1.2. 50 метров от границ территорий, непосредственно прилегающих к 

зданиям, занимаемым судами. 

1.3. 100 метров от границ земельных участков, на которых расположены 

вокзалы, объекты жизнеобеспечения (объекты тепло-, энерго- и 

водоснабжения, водоотведения, гидротехнические сооружения и др.). 

1.4. 20 метров от границ земельных участков, на которых расположены 

культурные, просветительские, развлекательные, торгово-развлекательные 

центры, рынки, культовые организации, а также сооружения, относящиеся к 

указанным объектам. 

consultantplus://offline/ref=2E5822AD85745AA87A93D175471FECD65FB6F9C5146995AFD764FD3B1D2C8AA8B77FBE19A96BD70Bp0dBM


 2 

1.5. 30 метров от границ земельных участков, на которых расположены 

медицинские, физкультурно-оздоровительные, спортивные, детские и 

образовательные организации, организации культуры, социальной защиты, а 

также сооружения, относящиеся к указанным объектам. 

1.6. 50 метров от границ территорий детских и спортивных площадок. 

2. Настоящее постановление не распространяется на правоотношения, 

связанные с проведением государственных общественно-политических 

мероприятий и праздников, а также официальных приемов на основании 

решения органов государственной власти Кировской области или органов 

местного самоуправления муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Оричевского городского поселения Багаева А.В. 

 

Глава администрации 

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 
 


